



## Zapraszamy na literacki „Spacer Aleją Róż” [KONKURS]

2017-03-06

**Nakładem wydawnictwa Replika ukazała się książka Edyty Świętek pt. "Cień burzowych chmur" - pierwszy tom pięcioczęściowej sagi pt. "Spacer Aleją Róż", traktującej o losach rodziny Szymczaków. To epicka powieść mocno osadzona na płaszczyźnie społeczno-obyczajowej.**

Fikcja literacka przeplata się w książce z autentycznymi zdarzeniami, a postaci wykreowane przez pisarkę ocierają się o osoby, które dzisiaj spoglądają na nas z kart książek historycznych. Autorka serwuje osadzoną w realiach wczesnego PRL-u historię rodzinną ze zbrodnią i zemstą w tle.

Jest rok 1949. W małopolskiej wsi Pawlice zamieszkują zamożni gospodarze, którzy od dawna byli solą w oku najpierw okolicznego ziemiaństwa - Pawłowskich, a po II wojnie światowej przedstawicielei nowej władzy. Pomiędzy głową rodziny, Bronisławem, a Bartłomiejem Marczykiem, bratem wysoko postawionego funkcjonariusza UB, dochodzi do konfliktu. Marczyk poprzysięga zemstę. Na skutek reformy rolnej Szymczakowie tracą gospodarstwo będące owocem pracy kilku pokoleń. We wsi zostaje utworzona spółdzielnia rolnicza, której zarząd obejmuje Bartek. Mężczyzna zaprowadza własne porządki, uprzykrzając życie ograbionej z majątku rodzinie. Z braku perspektyw Broniek postanawia szukać szczęścia w świecie. Porzuca dotychczasowe życie rolnika i podejmuje pracę przy budowie Nowej Huty. Po pewnym czasie dołącza do niego młodsza siostra Julia, uciekająca przed nienawiścią Marczyka.

"Cóż to jest za powieść! Poznajcie zupełnie nowe, zaskakujące wcielenie Edyty Świętek. Cień burzowych chmur to mocne rozpoczęcie sagi »Spacer Aleją Róż«, a że apetyt rośnie w miarę jedzenia... ja już czekam na drugi tom!" - Magdalena Majcher, autorka m.in. Stanu nie! błogostawionego, recenzentka.

"Wreszcie historia Nowej Huty znalazła się na kartach powieści - Cień burzowych chmur !!! To zasługa Edyty Świętek. Gorąco zachęcam do przeczytania pierwszego tomu sagi: "»Spacer Aleją Róż«" - Łukasz Zarodkiewicz, nowohucianin od urodzenia, działacz lokalny.

"»Cień burzowych chmur« to powieść, która nie tylko fascynuje ciekawą intrygą i świetnie nakreślonymi postaciami bohaterów, ale i przeraża realizmem opisów życia w powojennej Polsce. Autorka zręcznie wkomponowała dzieje rodziny Szymczaków w obraz zachodzących przemian, obnażając absurd i niegodziwość wczesnego PRL-u. Smaczku dodaje rodzinna waśń, zrodzona z zawiści i zbrodni, a wiodąca ku krwawej zemście - Hanna Greń, autorka "Cynamonowych dziewczyn".

Patronem medialnym książki jest portal Magiczny Kraków.

### KONKURS

Mamy dla Was **kilka egzemplarzy książki "Spacer Aleją Róż"**. Aby je otrzymać, odpowiedzcie na pytanie: **Kto i kiedy dokonał konsekracji kościoła Arka Pana w Nowej Hucie?** Odpowiedź ślijcie na [konkurs.mk@um.krakow.pl](mailto:konkurs.mk@um.krakow.pl) do **piątku 10 marca do godz. 12** w tytule maila wpisując SPACER ALEJĄ RÓŻ. Spośród poprawnych odpowiedzi rozlosujemy zwycięzców, a o nagrodzie poinformujemy ich indywidualnie tego samego dnia.



**Magiczny  
Kraków**